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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-INABIF
ADQUISICION DE ALIMENTOS VIVERES SECOS CON FICHA OSCE — REGION AREQUIPA

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Siendo las 11:30 horas del dia 28 de junio del afio 2023, el Comité de Seleccién encargado de conducir el
procedimiento de seleccidn Adjudicacion Simplificada N° 005-2023-INABIF, para la “Adquisicién de Alimentos
Viveres Secos con Ficha OSCE — Regidn Arequipa”, da inicio a la sesién:

Cabe indicar, que se incorpora el Sr. Jorge Antonio Asanza Martiarena primer miembro suplente, en reemplazo
de la Sra. Cinthia Emiha Arnao Cornejo, quien se encuentra haciendo uso de su periodo vacacional.

La Presidente del Comité de Seleccién dio la bienvenida a los miembros presentes, comunicando que
corresponde continuar con la etapa de otorgamiento de la buena pro, para lo cual se ha realizado las siguientes
acciones:

e Conforme a los acuerdos del Acta de fecha 16 de junio de 2023 y seguin lo sefialado en el numeral 68.4 del
Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, mediante Nota N° 002-2023-
INABIF/AASV2023, se solicitd a la Sub Unidad de Logistica (SUL) en su condicién de Organo Encargado de las
Contrataciones (OEC), a fin que gestione: i} la ampliacion de la certificacién de crédito presupuestal y ii)
aprobacidn de la oferta que super6 el valor estimado; otorgéndole para cumplir ambas condiciones, un piazo
maximo de cinco (5) dias hébiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para
el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad, sefialando ademas que dicho plazo vence el 28 de
junio de 2023.

e Mediante Memorandum N° 0731-2023-INABIF/UPP de fecha 27 de junio de 2023, la Unidad de
Planeamiento y Presupuesto remite la aprobacién de la ampliacién de la CCP N° 3584 vy la actualizacién de
la Constancia de Previsién Presupuestal N° 94, por el importe de la oferta econémica del postor GIULIANA
GUINA CAHUANA DIAZ por S/. 91,311.00.

e Mediante Informe N° 177-2023-INABIF/UA-SUL de fecha 27 de junio del 2023, la Sub Unidad de Logistica
(SUL) solicita a la Unidad de Administracidn, en su condicién de funcionario con delegacién de facultades, la
aprobacién de la oferta que supera el valor estimado de la contratacién.

¢ Mediante el Memorandum N° 0937-2023-INABIF/UA de fecha 28 de junio del 2023, la Unidad de
Administracion aprueba la oferta que supera el valor estimado considerando los argumentos detallados en
los documentos elaborados por la Sub Unidad de Logistica (SUL).

Por lo que el Comité de Seleccidn acuerda lo siguiente:
1. Otorgar la buena pro a:

MONTO ADJUDICADO
S/

CAHUANA DIAZ, GIULIANA GUINA $/. 91,311.00

POSTOR

2. Publicar en el SEACE el otorgamiento de la buena pro.

Sin otro particular, se suscribe la presente Acta //’m

g

JORGE ANTONIO ASANZA{ MILAGROS MARGOT
ARTIARENA ; HUERTA CASTILLO AN DE LA CRUZZ
Miembro ' e Presidente ™ Miembro
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“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Lima, 28 de Junio del 2023
MEMORANDO N° 000937-2023-INABIF/UA

A : ROSA CECILIA REINA SANCHEZ
Coordinadora de la Sub Unidad de Logistica

ASUNTO : Solicita aprobacion de oferta supera el valor estimado - Adjudicacién Simplificada
N° 005-2023-INABIF - Adquisicion de Alimentos Viveres Secos con Ficha OSCE -
Region Arequipa”

REFERENCIA : a) INFORME N° 000177-2023-INABIF/UA-SUL (27JUN2023)

b) Adjudicacion Simplificada N° 005-2023-INABIF
Expediente N° USPNNA20230000372

Me dirijo a Usted en atencién al asunto y documento de la referencia a), a través del cual se solicita la
aprobacion de la oferta econémica que supero al valor estimado correspondiente al Adjudicacién Simplificada
N° 005-2023-INABIF “Adquisicion de Alimentos Viveres Secos con Ficha OSCE - Region Arequipa’.

Al respecto, este Despacho hace suyo la informacion remitida por la Sub Unidad de Logistica, en la cual se ha
seguido los procedimientos establecidos en los numerales 68.3' y 68.42 del Articulo 68° del Reglamento de Ia
Ley de Contrataciones, asimismo se tiene que el postor accedié a reducir su oferta econémica inicial de S/.
93,243.00 a §/. 91,311.00, siendo que, aun asi, el importe ofertado supera el valor estimado.

Por otro lado, se cuenta con certificacion de crédito presupuestario (CCP) N° 3584, actualizada por el importe
de S/. 45,318.00 y actualizacion de la Prevision Presupuestal N° 94 por el afio 2024 por el monto de
5/.45,993.00, importes que suman el monto de S/. 91,311.00, monto de la oferta econdmica que supera el valor

estimado.

Asimismo, en merito a la delegacion de facultades aprobada mediante Resolucion de la Direccién Ejecutiva
N°005 de fecha 10 de enero de 2023, que sefiala en el Articulo 1.- Se delega la facultad en la Directora de
Administracion, en materia de contrataciones del estado, segtn el literal i) “Aprobar las ofertas econémicas que
superen el valor estimado para los bienes y servicios o que superen en menos del 10% del valor referencial,
en caso de obras y consultoria de obras”; esta Unidad aprueba la oferta econémica presentada por el postor
GIULIANA GUINA CAHUANA DIAZ por el importe de S/. 91,311.00, el cual superd el valor estimado
correspondiente a la Adjudicacion Simplificada N° 005-2023-INABIF “Adquisicion de Alimentos Viveres Secos
con Ficha OSCE - Region Arequipa’.

Atentamente,
Firmado Digitalmente
MARIA ISABEL JHONG GUERRERO
Directora Il de la Unidad de Administracién
" RLCE Articulo 68°.- Rechazo de ofertas
68.3 En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el ¢rgano a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion de su oferta omi (% un plazo

maximo de dos (2) dias habiles, contados desde e! dia siguiente de la notificacion de la solicitud, En ninglin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.

2 RLCE Articulo 68°.- Rechazo de ofertas
68.4 En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el érgano a cargo del procedimiento de seleccion considere valida la
oferta economica, solicita la certificacion de crédito presup o pondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como méximo a los cinco (5) dias habiles,
contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-INABIF
ADQUISICION DE ALIMENTOS VIVERES SECOS CON FICHA OSCE — REGION AREQUIPA

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Siendo las 12:00 horas del dia 21 de junio del afio 2023, el Comité de Seleccién encargado de conducir
el procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 005-2023-INABIF, para la “Adquisicién de
Alimentos Viveres Secos con Ficha OSCE — Regién Arequipa’, da inicio a la sesion:

Contando con el quorum requerido, la Presidente del Comité de Seleccién indica lo siguiente:

e Mediante Carta N° 002-2023-INABIF/AAVS2023 de fecha 16/06/2023, se solicito a la empresa
CAHUANA DIAZ GIULIANA GUINA la reduccion de su oferta econdmica, otorgandole para ello un
plazo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de esta solicitud,
en aplicacion del numeral 68.3 del Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, la cual fue remitida mediante correo electronico en la misma fecha.

* Mediante correo electronico de fecha 19 de junio del 2023, Ia empresa CAHUANA DIAZ GIULIANA
GUINA remite Carta s/n de fecha 19.06.2023, en Ia cual comunica su decisién de aceptar reducir
el monto econémico de su propuesta y en consecuencia precisan el nuevo monto de: S/. 91,311.00
soles.

En ese estado, el comité de seleccion evalué la respuesta de la empresa CAHUANA DIAZ GIULIANA
GUINA, la que se encuentra suscrita por la representante legal de la empresa, y considerando que el
precio reducido ofertado aun supera el valor estimado previsto en la certificacion inicial; por lo cual
corresponde la aplicacion del Articulo 68 numeral 68.4, que sefiala; “En caso e/ postor no reduzca su
oferta econémica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que
el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién considere vélida la oferta economica, solicita la
certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad: ambas
condiciones son cumplidas como méaximo a los cinco (5) dias hébiles, contados desde el dia siguiente
de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad...”

Por lo que el Comité de Seleccion acuerda lo siguiente:

1. Solicitar a la Sub Unidad de Logistica (SUL) en su condicién de Organo Encargado de las
Contrataciones (OEC), a fin que gestione: i) la ampliacion de la certificacion de crédito
presupuestal y ii) aprobaciéon de la oferta que super6 el valor estimado; otorgandole para
cumplir ambas condiciones, un plazo maximo de cinco (5) dias habiles, contados desde el dia
siguiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo
responsabilidad.

2. Postergar en el SEACE el otorgamiento de la buena pro hasta el dia 28 de junio del 2023.

Sin otro particular, se suscribe la presente Acta

/
i /fj,”' ‘ i / 3@
JORGE/ANTONIO ASANZA MWKGRWMKRGOT [ ELIUD ISAI CARHUANCHO
MARTIARENA HUERTA CASTILLO DE LA CRUZZ
Miembro i\ - Presidente Miembro







Arequipa, 19 de Junio de 2023.

Sefiores

C_GMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-INABIF
Presente. -

ATENCION : COMITE DE SELECCION
ASUNTO : REDUCCION DE OFERTA

REFERENCIA: a) CARTA N° 002-2023-INABIF/AAVS2023

De nuestra consideracion:

Les dirigimos la presente, en relacion a la Carta de la referencia a), notificada
con fecha 16.06.23 a través del sistema SEACCE, mediante la cual se nos
requiere reduccién de oferta econémica todo ello en concordancia con lo previsto
en el articulo 68 numeral 68.3 del RCLE; sobre el particular indicar que mi
representada acepta la reduccion de oferta por un monto de s/ 1,932.00
quedando mi oferta econémica con el importe de S/ 91,311.00 (Noventa y un mil
trecientos once con 00/100 soles), reduccién que se realiza manteniendo la
calidad de los productos, y asi brindar una atencién de calidad a los distintos
programas; se debe tener en cuenta ademas la constante variacion e incremento
de los precios.

Adjunto oferta econdmica y detalle de precios unitarios.
Sin otro particular,

Atentamente,

ANEXOS:
s Oferta economica.

. RUC: 10440633868







ANEXQO N.°6

PRECIO DE LA OFERTA
Sefiores i
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023
Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta
es la siguiente:

PRECIO | PRECIO
DESCRIPCION U.M. | CANTIDAD |\ tio | ToTaL

ACEITE VEGETAL COMESTIBLE LT. | 1584 10.50 | 16,632.00
ARROZ PILADO SUPERIOR KG. | 5400 5.00| 27,000.00
ARVERJA PARTIDA CALIDAD 2 - SUPERIOR | KG. 168 9.00|  1,512.00
AZUCAR RUBIA DOMESTICA | k6. | a3s0 4.50| 19,575.00
FIDEOS (CORTADOS) KG. 564 6.00| 3,384.00
FIDEOS LASGOS (CABELLO DE ANGEL) KG. 180 6.00|  1,080.00
FIDEOS LARGOS (TALLARIN) KG. 790 6.00| 4,740.00
FRIJOL CANARIO.CALIDAD 2 - SUPERIOR | KG. 168 10.00|  1,680.00
FRIJOL CASTILLA CALIDAD 2 - SUPERIOR | KG. 96 11.00|  1,056.00
FRIJOL PANAMITO CALIDAD 2 - SUPERIOR | KG. 168 11.00|  1,848.00
GARBANZO CALIDAD 2 - SUPERIOR KG. 168 10.00!  1,680.00
HARINA DE TRIGO S/PREPARAR KG. 276 5.00|  1,380.00
HARINA PREPARADA KG. 264 6.00| 1,584.00
HOJUELA DE AVENA KG. 360 6.00| 2,160.00
LENTEJA CALIDAD 2 - SUPERIOR KG. 288 10.00|  2,880.00
PALLAR CALIDAD SUPEROR KG. 168 10.00|  1,680.00
SAL DE COCINA KG. 960 150  1,440.00

TOTAL 91,311.00

El precio de la oferta en soles incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, prusbas
y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislacion vigente, asi como cualquier otro
concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar, excepto la de aquellos
postores que gocen de alguna exoneracién legal, no incluirén en el precio de su oferta los tributos

respectivos

Arequipa 19 de Junio del 2023

Catiuana Diaz Giutiana G.
ooy RUC: 10440633868.............
CAHUANA DIAZ, G!ULIANA GUINA

DNI ! 44063386
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-INABIF
ADQUISICION DE ALIMENTOS VIVERES SECOS CON FICHA OSCE — REGION AREQUIPA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Siendo las 10:00 horas del dia 16 de junio del afio 2023, el Comité de Seleccién encargado de conducir
el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 005-2023-INABIF, para la “Adquisicion de
Alimentos Viveres Secos con Ficha OSCE - Regién Arequipa”, da inicio a la sesion:

Se procede a revisar la lista de participantes registrados en el Sistema Electrénico de Contrataciones
del Estado — SEACE, encontrandose los participantes de acuerdo al siguiente cuadro:

G SRS e S

Proveedor

05/06/2023

1 10202692477 DIAZ TAPIA GUINA BELINDA Vvalido
: con RUC
2 f::’:‘:;ﬁ“" 10417785316 LOJA DAVILA JHAKSON 0270672023 Valido
Proveedor o CAHUANA DIAZ GIULIANA cg:
3 N RuC 10440633868 31/05/2023 valido
) Proveedor ! GALLEGOS MAMANI BERENIZ . cy
a4 N ac 10446489238 o 0 04/06/2023 Valido
Proveedor CORPORACION AGROPECUARIA
5 com RUC 20515430769 BERTHA SOCIEDAD ANONIMA 31/05/2023 Valido
CERRADA
Proveedor CORPORACION NACIONAL
- Tt 20601825687 ALIMENTARIA R Y H SOCIEDAD 31/05/72023 valido
ANONIMA CERRADA
Proveador JHIRE ALIMENTACION s
7 o RuC 206080410290 , Coh U AT 01/06/2023 wvalido

Posteriormente, se revisa en el SEACE segun la fecha indicada en el cronograma, que se han
presentado dos (02) OFERTAS seguin se aprecia a continuacion:

RUC / Codigo Nombre o0 Razon Social Fecha Presentacion
1 ABARROTES
10440633868 | CAHUANA DIAZ GIULIANA GUINA 12/06/2023
20601825687 | CORPORACION NACIONAL ALIMENTARIA R Y H SOCIEDAD ANONIMA 12/06/2023
CERRADA

ADMISION DE PROPUESTAS

Previo a la evaluacién se ha procedido a efectuar la revision de la documentacion contenida en la
propuesta, a fin de determinar el cumplimiento de lo solicitado en las Bases Integradas, advirtiéndose
observaciones pasibles de subsanacién de conformidad con lo sefialado en el articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Postor CAHUANA DIAZ, GIULIANA GUINA: Se observo foliacion y visado de la documentaciény la no
presentacion del Certificado de Autorizacién Sanitaria del Frijol Castilla; requiriéndose el dia 13 de junio
a través de la plataforma SEACE, la subsanacion otorgandosele el plazo de un (1) dia habil, hasta el
14 de junio del 2023.
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Dentro del plazo otorgado, el postor CAHUANA DIAZ, GIULIANA GUINA presento la subsanacion de
su oferta a través de la plataforma del SEACE; siendo que el Comité de Seleccidn al revisar la foliacion,
da cuenta que en el folio 67 se ha incluido el Anexo N° 08 con nomenclatura y contenido distinto al
presentado originalmente el dia 12 de junio, por lo que el Comité haciendo una evaluacion integral de
la documentacion presentada considera como error material que no altera el contenido esencial de la
oferta del postor, sobre caracteristicas técnicas, condiciones y requisitos de los bienes requeridos; por
lo tanto, el Comité de Seleccidn acuerda considerar el Anexo 08 que contiene la nomenclatura y
contenido correcto presentado el dia 12 de junio con el folio 67, dando por subsanada la propuesta.

Por lo tanto, habiendo realizado la verificacion de la presentacion de los documentos obligatorios de
las ofertas se obtuvo el siguiente resultado:

Declaracion jurada de datos del postor '(Anexo N°1) CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE
Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las EETT (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE
Declaracion Jurada de Plazo de Entrega (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa Formal de consorcio (Anexo N° 5) No No
corresponde corresponde
/ Precio de la oferta {Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE
/ Atveja partida calidad 2

‘} Superior Copia simple del Certificado de Autorizacién Sanitaria de CUMPLE CUMPLE
/ Frjolcanano calidad 2 Establecimiento vigente, otorgado por el Servicio Nacional de CUMPLE CUMPLE

_Fﬁa'c?g_:ﬁﬁan%ﬁam—' Sanidad Agraria (SENASA) segun indica el articulo 33 del
Superior Decreto Supremo N°004-201+AG, Reglamento de Ino cuidad CUMPLE CUMPLE

FrijoT panamito calidad 2 Agroalimentaria y sus modificatorias.
Superior Nota: Para efectos del cumplimiento del presente requisito, CUMPLE CUMPLE
Garbanzo calidad 2 Superior bastara que en el Certificado de Autorizacién Sanitaria de CUMPLE CUMPLE
Establecimiento indique: Nombre comun (nombre cientifico) del
Lenteja calidad 2 Superior | bien correspondiente a contratar, segun lo establecido porel CUMPLE CUMPLE
. . SENASA.
Pallar calidad superior CUMPLE CUMPLE
. . Copia simple de[Registro sanitario vigente del bien

Aceite vegetal comestible correspondiente, expedido porla Direccid n General de salud CUMPLE CUMPLE
Arroz pilado superior Ambiental e inocuidad Alimentaria - DIGESA, segun los CUMPLE CUMPLE

- : articulos 102y 105 del Decreto Supremo N°007-98-SA, que
Azicar rubia doméstica aprueba el reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de CUMPLE CUMPLE

Alimentos y Bebidas y sus modificatoria.

Fideos cortos (cortados) CUMPLE CUMPLE

Fideos largos (cabello de

Copia simple de la Resolucién Directoral vigente, que otorga CUMPLE CUMPLE
angel) Validacion técnica Oficial al Plan HACCP, emitida por la
Fideos largos (tallarin) Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria- | CUMPLE CUMPLE

-

DIGESA, seguin Resoclucié n Ministerial N°449-2006/M INSA,

[ L ; Harina de trigo Aprueban Norma sanitaria para la aplicacién del Sistema CUMPLE CUMPLE

\ Harina de trigo preparada HACCP enla Fabricacion de Alimentos y Bebidas. El Plan CUMPLE CUMPLE
: HACCP debera aplicarse a la linea de produccidn del bien

Hojuelas de avena objeto de contratacién o aunalinea de produccion dentro dela | CUMPLE CUMPLE

cual este inmerso el bien requerido, en razén del articulo 4 de la
norma sanitaria aprobada porla Resolucién Ministerial N°449- CUMPLE CUMPLE
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

Salde cocina




Programa integral Nacional
parael Bienestar Fam:izar

INABIF

EVALUACION DE LAS OFERTAS
A continuacion, se procedi6 a aplicar el factor de evaluacién previsto en el capitulo 1V de la seccion
especifica de las Bases Integradas definitivas, para determinar el orden de prelacién, obteniendo el

siguiente resultado:

CAHUANA DIAZ
10440633868 GIULIANA GUINA 93,243.00 100.00 5.00 105.00 1
CORPORACION
20601825687 | NACIONAL ALIMENTARIA | 119,678.00 77.91 3.90 81.81 2
RYHSAC

CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Conforme con lo establecido en el articulo 75° del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones

del Estado, luego de la evaluacién de la oferta; corresponde verificar que esta cumpla con los requisitos
de calificacion sefialados en el numeral 3.2 del capitulo Il de la seccién especifica de las bases del
procedimiento de seleccion, conforme el siguiente detalle:

10440633868 CAHUANA DIAZ GIULIANA GUINA CUMPLE CALIFICADA
CORPORACION NACIONAL
20601825687 ALIMENTARIA R Y H SAC CUMPLE CALIFICADA

De la evaluacion al valor ofertado por el postor en el primer orden de prelacién, se tiene que estaexcede
al valor estimado, por lo que, a efectos de considerar valida la oferta econdmica, y en aplicacién del
numeral 68.3 del Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se solicitara al
postor la reduccion de su oferta econémica, otorgandole un plazo méaximo de dos (2) dias habiles,
contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud.

Por lo que el Comité de Seleccién acuerda lo siguiente:

1. Solicitar al postor la reduccién de su oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de dos
(2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacidn de la solicitud.

2. Postergar en el SEACE, el otorgamiento de la buena pro.

Sin otro particular, se suscribe la presente Acta

A

K NAO MILAGROS MARGOT ELIUD ISAI CARHUANCHO
CORNEJO HUERTA CASTILLO DE LA CRUZZ
Miembro Presidente Miembro

1 Se verific en la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo hitps://apos.trabaio.gob.pe/consultas-
remvpe/apg/index. htmi







